
Proposta Numero: DET-1621-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Mobilità  intraziendale  ai  sensi  dell’art.  20,  co.  1,  dell’A.C.N.  2024,  branca  di
Dermatologia,  per  n.  4  ore  settimanali  dal  Distretto  S.  S.  Unico  di  Taranto
(Poliambulatorio  di  V.  Mediterraneo)  al  Distretto  S.  S.  n.  1  (Poliambulatorio  di
Palagianello) – Dr. Carrino Nicola.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che, in considerazione della richiesta pervenuta dal Direttore del Distretto S. S. n. 1 e

valutati  i  bisogni  assistenziali  del  territorio,  il  Comitato  Zonale  per  la  medicina  specialistica

ambulatoriale, nella seduta del 21.05.2024, ha definito l’assegnazione di n. 4 ore settimanali, nella

branca di Dermatologia, presso il Distretto S. S. n. 1 (Poliambulatorio di Palagianello); 

VISTO:

 l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali

interni,  veterinari  ed  altre  professionalità  sanitarie  (Biologi,  Chimici,  Psicologi)  del

04.04.2024 all’art.  20, co. 1 dispone che “L‘Azienda,  prima di dare attuazione a quanto

disposto al successivo comma 2, dà seguito alla procedura di mobilità al proprio interno

(mobilità  intraziendale).  Le  domande devono  essere presentate  dal  1  al  31  gennaio  di

ciascun  anno  dagli  specialisti  ambulatoriali,  veterinari  o  professionisti,  che  abbiano

maturato,  entro  tale  termine,  un’anzianità  di  incarico  di  almeno  18  mesi  nella  sede  di

provenienza [OMISSIS] ; 

 l’art. 17, co. 1 dell’A.I.R. Puglia, recepito con D.G.R. 1618/2022, che ha definito i criteri in 

materia di mobilità intraziendale;

PRESO ATTO che:

 il  Dr. Carrino Nicola, medico specialista ambulatoriale, titolare d’incarico in convenzione a

tempo indeterminato, branca di Dermatologia, per  complessive n. 38 ore settimanali, di cui

n. 2 ore presso il Distretto S. S. n. 1 (Poliambulatorio di Ginosa Marina), n. 10 ore presso il

Distretto S. S. Unico ( Poliambulatorio di Via Mediterraneo), n. 26 ore presso il Distretto S.

S.  n.  5  (  di  cui  n.  6  ore  presso  il  Poliambulatorio  di  Crispiano  e  n.  20  ore  presso  il

Poliambulatorio di Martina Franca),  con nota acquisita agli atti d’ufficio con Prot. n. 93 del

02.01.2024,  ha presentato istanza  di  mobilità intraziendale per n. 4 ore settimanali  dal

Distretto S. S. Unico (Poliambulatorio di Via Mediterraneo) al Distretto S. S. n. 1 (sedi di



Castellaneta  e  Palagianello)  e  per  n.  6  ore  settimanali  dal  Distretto  S.  S.  Unico

(Poliambulatorio di Via Mediterraneo) al Distretto S. S. n. 5 (Poliambulatorio di Martina

Franca);

  il citato specialista ha maturato 18 mesi di anzianità di servizio nella sede di provenienza e

che risulta prioritario nella branca di Dermatologia, secondo i criteri definiti in materia di

mobilità intraziendale dall’art. 17, co. 1 dell’A.I.R. Puglia, recepito con D.G.R. 1618/2022; 

DATO ATTO che, con nota Prot. n. 99668 del 23.05.2024:

 è stata data comunicazione al Dr. Carrino Nicola e ai Direttori dei Distretti Socio Sanitari n.

1 e Unico, dell’accoglimento dell’istanza di mobilità intraziendale dal Distretto S. S. Unico

al Distretto S. S. n. 1;

 è stato chiesto al Dr. Carrino Nicola di confermare l’accettazione delle ore disponibili;

CONSIDERATO che:

 con nota Prot. n. 102197 del 27.05.2024 e successiva conferma con nota prot. n. 135800

del 15.07.2024, il Dr. Carrino Nicola ha comunicato l’accettazione;  

 con nota Prot. n.  137118 del 16.07.2024, nel rendere edotta l’accettazione del Dr. Carrino

Nicola, è stato chiesto al Direttore del Distretto S. S. n. 1 di concordare con lo specialista

interessato i giorni e orari di svolgimento dell’attività di servizio;

 che  con  nota  Prot.  n.  137640  del  17.07.2024,  il  Direttore  del  Distretto  S.  S.  n.  1  ha

partecipato quanto richiesto; 

RITENUTO per quanto sopra, di dover riconoscere, ai sensi dell’art. 20, co. 1, dell’A.C.N. 2024, al

Dr. Carrino Nicola, medico specialista ambulatoriale,  titolare d’incarico in convenzione a tempo

indeterminato,  branca di  Dermatologia,  per  complessive n. 38 ore settimanali,  di  cui  n.  2 ore

presso il Distretto S. S. n. 1 (Poliambulatorio di Ginosa Marina), n. 10 ore presso il Distretto S. S.

Unico ( Poliambulatorio di Via Mediterraneo), n. 26 ore presso il Distretto S. S. n. 5 (di cui n. 6 ore

presso il Poliambulatorio di Crispiano e n. 20 ore presso il Poliambulatorio di Martina Franca), la

mobilità intraziendale per n. 4 ore settimanali dal Distretto S. S. Unico ( Poliambulatorio di Via

Mediterraneo) al Distretto S. S. n. 1 (Poliambulatorio di Palagianello) con decorrenza dal 24 Luglio
2024;

PRECISATO che dal 24 Luglio 2024, il Dr. Carrino Nicola svolgerà la propria attività di servizio per

complessive n. 38 ore settimanali di cui n. 6 ore presso il Distretto S. S. n. 1 (n. 2 presso il 

Poliambulatorio di Ginosa Marina e n. 4 presso il Poliambulatorio di Palagianello), n. 6 ore presso il

Distretto S. S. Unico ( Poliambulatorio di Via Mediterraneo), n. 26 ore presso il Distretto S. S. n. 5 (

di cui n. 6 ore presso il Poliambulatorio di Crispiano e n. 20 ore presso il Poliambulatorio di Martina

Franca)

DETERMINA



Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di riconoscere, ai sensi dell’art. 20, co. 1, dell’A.C.N. 2024, al Dr. Carrino Nicola, medico

specialista ambulatoriale, titolare d’incarico in convenzione a tempo indeterminato, branca

di Dermatologia, per  complessive n. 38 ore settimanali, di cui n. 2 ore presso il Distretto S.

S.  n.  1  (Poliambulatorio  di  Ginosa  Marina),  n.  10  ore  presso  il  Distretto  S.  S.  Unico

( Poliambulatorio di Via Mediterraneo), n. 26 ore presso il Distretto S. S. n. 5 (di cui n. 6 ore

presso  il  Poliambulatorio  di  Crispiano  e  n.  20 ore  presso  il  Poliambulatorio  di  Martina

Franca)  la  mobilità  intraziendale  per  n.  4  ore  settimanali  dal  Distretto  S.  S.  Unico

(  Poliambulatorio  di  Via  Mediterraneo)  al  Distretto  S.  S.  n.  1  (Poliambulatorio  di

Palagianello) con decorrenza dal 24 Luglio 2024;

2. di  precisare che dal  24 Luglio 2024,  il  Dr.  Carrino Nicola svolgerà la propria attività di

servizio per complessive n. 38 ore settimanali  di cui n. 6 ore presso il Distretto S. S. n. 1

(  n.  2  presso  il  Poliambulatorio  di  Ginosa  Marina  e  n.  4  presso  il  Poliambulatorio  di

Palagianello), n. 6 ore presso il Distretto S. S. Unico ( Poliambulatorio di Via Mediterraneo),

n. 26 ore presso il Distretto S. S. n. 5 ( di cui n. 6 ore presso il Poliambulatorio di Crispiano

e n. 20 ore presso il Poliambulatorio di Martina Franca).

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


